Gazetecilik, romancılık ve yayın etkinliklerini bundan sonra daha

yoğun olarak sürdürür. Türk basın tarihinin en uzun ömürlü gazetelerinden olan

Tercüman-ı Hakikat‟i çıkarır (1878).

Hasan Mellah yahut Sır Ġçinde Esrar, Ġst. 1292 (1874) ġark Mat. 461 s.

Dünyaya Ġkinci GeliĢ yahut Ġstanbul‟da Neler olmuĢ, Ġst. 1291 (1874) ġark Mat. 126 s.

Felâtun Bey ile Râkım Efendi, Ġst. 1292 (1875) Kırkambar Mat. 154 s.

ekmek parası vermesiyle övünmesi (Okay, 2002:135) onun çalıĢma ve kazandırma

konusundaki azmini ve sevdasını göstermektedir. Her türlü yeniliğe açık kafası ile

Batı‟da ve geliĢmiĢ her millette gördüğü türlü yeni Ģeyleri memleketinde de istemesi

onun memleket ve millet sevgisinin açık kanıtıdır.

Avrupa‟da Bir Cevelân, Ġst 1307 (1890), 1044 s.

Fakat bundan sonra

birincisi müreccah olacaktır. Sen de evlâdına onu tavsiye eyle!”

Bu bağlamada Kırkambar mukaddimesini aĢağıda vererek; Ahmet Mithat

Efendi‟nin bu tip dergicilikteki amacını ve bu amaç doğrultusunda nasıl bir yayın

politikası izleyeceğini kenid sözcükleriyle vereceğiz.

C. 1 s.1 sene 1290 (1873) s. 3-4

Mukaddime

“Mütalaa ile Ģugul edenler bilirler ki memleketimizde Matbuatın mebde-i

terakkîsinden bu ana kadar ortaya çıkan matbûât içinde, okuyanlara en ziyade faide

veren âsâr alel-ıtlak her Ģeyden bahs eden mecmualardır.

Bir Ģeyin müfit olup olmadığı, o Ģeyin kaybı ve zıyâ„ı halinde anlaĢılacağı herkes

Avrupa‟yı görmeden önce yazdığı yazılarla modern fikirli bir yaklaĢım çizerek

Avrupa‟daki eğitim sistemini bizde de uygulamak ve görmek istemektedir ve buna ilk

olarak mekteplerin ve içindeki öğretmenlerin öneminden bahsederek baĢlar.

Daha detaylı bilgi için bkz. Ahmet Mithat Efendi, Avrupa’da Bir Cevelân, Ġst. 1307(1890), ayrıca

bkz. Findley, Cartev. V. (1999), Ahmet Mithat Efendi Avrupa’da, Ġstanbul, Tarih Vakfı Yurt

Yayınları.

bir kitap teĢkil edilerek üç ay okutulmalı bunun için de (Mehmet Mithat)

isimli risale-

i müfîde kâfi gibidir (Kırkambar, 620). Ahmet Mithat bu dersle ekonomi politikaları

Mehmet Mithat‟ Ahmet Mithat‟ın kendisidir. Ekonomi Politik ise Ahmet Mithat Efendi‟nin

1291(1874) yılında yazdığı bir kitaptır. Ahmet Mithat Efendi Ekonomi Politik, (1291, 1874) Ġst.

Kırkambar Mat. 191 ss.